Data: 26/07/2022 10:31:55 Página: 1 de 3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número/Ano: 44/2022 Data de abertura: 27/06/2022

Data adjudicação: 26/07/2022 Data homologação: 26/07/2022

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço

Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento: CONFORME DECRETO N° 650

Credenciamento: Não Chamamento: Não Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA
SOLICITANTE

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso VI do Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações,
ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho
correspondente(s):

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor

26.661.675/0001-75 R$140.000,00ALMEIDA & CAMPANHOLI LTDA

12.418.191/0001-95 R$8.250,00
CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI

07.640.617/0002-00 R$7.700,00
DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES EIRELI

35.472.743/0001-49 R$266.870,00HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

30.981.531/0001-73 R$1.440,00HM CIRURGICA LTDA

12.889.035/0001-02 R$66.134,00INOVAMED HOSPITALAR LTDA

08.951.989/0001-20 R$43.200,00MARKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

28.418.133/0001-00 R$44.000,00MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

81.706.251/0001-98 R$8.400,00PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA

R$585.994,00Total:

ALMEIDA & CAMPANHOLI LTDA - Não Exclusivo R$140.000,00Valor Total:

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód. TCE

VILDAGLIPTINA + METFORMINA, CLORIDRATO -
CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG + 850 MG
RESPECTIVAMENTE,FORMA FARMACEUTICA
COMPRIMIDO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

un 56000,0000 R$2,50 R$140.000,00844552 333597-6

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - Não Exclusivo

R$8.250,00Valor Total:

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód. TCE

SULFADIAZINA DE PRATA -
CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG/G,FORMA
FARMACEUTICA CREME,FORMA DE
APRESENTACAO bisnaga 50 g ,VIA DE
ADMINISTRACAO TOPICA

un 1500,0000 R$5,50 R$8.250,00844512 307839-6

Data: 26/07/2022 10:31:55 Página: 2 de 3

DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - Não
Exclusivo

R$7.700,00Valor Total:

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód. TCE

METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO -
CONCENTRACAO/DOSAGEM 5 MG/ML,FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE
APRESENTACAO AMPOLA 2ml, VIA DE
ADMINISTRACAO PARENTERAL

AMPOLA2
MLT

10000,0000 R$0,77 R$7.700,00844612 316790-9

HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Não Exclusivo R$266.870,00Valor Total:

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód. TCE

AMBROXOL, CLORIDRATO -
CONCENTRACAO/DOSAGEM 6 MG/ML,FORMA
FARMACEUTICA XAROPE,FORMA DE
APRESENTACAO FRASCO 120ML,VIA DE
ADMINISTRACAO ORAL

FR120MLT 10000,0000 R$4,50 R$45.000,00844430 320064-7

AZITROMICINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 600
MG,FORMA FARMACEUTICA PO PARA SUSPENSAO
ORAL,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE
ADMINISTRACAO ORAL

un 13000,0000 R$7,74 R$100.620,00844466 324075-4

PARACETAMOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM 200
MG/ML,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO,FORMA
DE APRESENTACAO FRASCO - GOTAS 10ML,VIA DE
ADMINISTRACAO ORAL

BB 5 L 20000,0000 R$1,49 R$29.800,00844680 319704-2

IBUPROFENO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 100
MG/ML,FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL
(SEM CORANTE),FORMA DE APRESENTACAO
FRASCO 20 ML,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

KGMTVOA
DO

25000,0000 R$2,93 R$73.250,00844745 338659-7

CIMETIDINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 150
MG/ML,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO
AMPOLA,VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL

LT 490 G 10000,0000 R$1,82 R$18.200,00849926 310660-8

HM CIRURGICA LTDA - Não Exclusivo R$1.440,00Valor Total:

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód. TCE

SALBUTAMOL, SULFATO -
CONCENTRACAO/DOSAGEM 0,4 MG/ML,FORMA
FARMACEUTICA XAROPE,FORMA DE
APRESENTACAO FRASCO 120 ML,VIA DE
ADMINISTRACAO ORAL

FR 200 ML 1000,0000 R$1,44 R$1.440,00844471 320060-4

INOVAMED HOSPITALAR LTDA - Não Exclusivo R$66.134,00Valor Total:

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód. TCE

ACEBROFILINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10
MG/ML,FORMA FARMACEUTICA XAROPE,FORMA
DE APRESENTACAO FRASCO 120ML,VIA DE
ADMINISTRACAO ORAL

FR120MLT 11000,0000 R$4,91 R$54.010,00844416 319986-0

CICLOBENZAPRINA, CLORIDRATO -
CONCENTRACAO/DOSAGEM 5 MG,FORMA
FARMACEUTICA COMPRIMIDO,VIA DE
ADMINISTRACAO ORAL

LVR100PG
100000,000

0
R$0,06 R$6.000,00844539 345980-2

LIDOCAINA, CLORIDRATO -
CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG/ML,FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO TOPICA,FORMA DE
APRESENTACAO FRASCO SPRAY 50 ML,VIA DE
ADMINISTRACAO TOPICA

FR-SPRAY 100,0000 R$61,24 R$6.124,00844562 308296-2

MARKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Não Exclusivo R$43.200,00Valor Total:

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód. TCE

TRAMADOL, CLORIDRATO - CAP 180000,00 R$0,24 R$43.200,00844537 319641-0

Data: 26/07/2022 10:31:55 Página: 3 de 3

CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG,FORMA
FARMACEUTICA CAPSULA,VIA DE ADMINISTRACAO
ORAL

00

MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Não Exclusivo R$44.000,00Valor Total:

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód. TCE

BROMOPRIDA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 5
MG/ML,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA 2
ML,VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL

AMPOLA2
MLT

20000,0000 R$2,20 R$44.000,00844488 310815-5

PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA - Não Exclusivo R$8.400,00Valor Total:

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód. TCE

CITALOPRAM - CONCENTRACAO/DOSAGEM 20
MG,FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO,VIA DE
ADMINISTRACAO ORAL

LVR100PG 60000,0000 R$0,14 R$8.400,00844546 333575-5

SORRISO, 26 de Julho de 2022

Prefeito Municipal

Para confirmar o estado desse documento consulte:

https://application.kashimasoftware.com.br/assinador/servlet/Documento/consultar

Código: 355Fo01hkf

Signatário 1: ARI GENEZIO LAFIN

		2022-07-26T10:33:41-0400